



BĚLEČSKÝ KURÝR



Leden-únor 2025

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU BĚLEČ

Zprávy z obce



Vážení spoluobčané,

pokusím se první číslo letošního Kurýru ladit do optimistického tónu, i když by se mohlo zdát, že vykročení do roku 2025 příliš veselé nebylo. Každopádně, jak se říká, když nejde o život, tak má všechno své řešení. Některá řešení jsou jednoduchá, některá složitější a vyžadují svůj čas. Co vnímám jako nejdůležitější je umět najít sílu a elán poprat se s čímkoli, co život přinese a radovat se i z maličkostí. Dost už hlubokomyslných úvah a pojďme rovnýma nohama k faktům.

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce

Petra Vosyková, starostka



Zprávy z Obecního úřadu

Finanční vyhodnocení roku 2024

V loňském roce obec hospodařila s příjmy ve výši 23.987.000,-Kč a výdaji ve výši 31.400.000,-Kč.

Rozdíl mezi příjmy a výdaji byl pokryt z úvěru na vodovod a z vlastních zdrojů. Zůstatek na účtech obce byl k 31.12.2024 ve výši 3.851.000,-Kč.

Rozpočet pro rok 2025 je plánován se schodkem 1.800.000,-Kč.



V roce 2025 jsou plánovány nutné investice do obecního majetku. Jedná se zejména o investici do výměny rozvodů elektřiny v kulturním domě (rozvody jsou již na hranici životnosti), dále je třeba pracovat na údržbě obecních stromů, což s sebou nese další nemalé náklady.

Petra Vosyková, starostka

Obecní traktor

Před Vánoci opět došlo k závadě na obecním traktoru. V nejnevhodnější dobu se to stát opravdu nemohlo. Mezitím došlo v celé republice k vydatnému sněžení a teploty byly hluboko pod nulou. Obecní technici prováděli posyp ručně a k zajištění svozu komunálního odpadu přesouvali popelnice k hlavní silnici.

Traktor byl po opravě k dispozici 17. února 2025.

Tání sněhu a ledu způsobuje na našich nezpevněných komunikacích každoroční blátivou břečku, která je ještě umocněna proběhlými pracemi na vodovodu. Ke zmírnění této situace postupně proběhl štěrkový posyp všech ulic.

Nezpevněné komunikace jsou v obci několik desítek let. Důvodem bylo a je zejména to, že nebyla a dosud není vybudovaná kompletní infrastruktura, do které patří: kanalizace, plyn, vodovod a dešťová kanalizace. Vzhledem k nákladnosti této infrastruktury dochází k jejímu budování postupně. V obci je zbudována kanalizace, plyn a nyní již i vodovod. Poslední, co je třeba dotáhnout je dešťová kanalizace, která v obci není kompletní.



V průběhu roku 2025 dojde ke zmapování a digitalizaci veškeré této infrastruktury budeme tak moci naplánovat dokončení dešťovky a následné zpevnění komunikací. Tyto aktivity se jistě bez dotací neobejdou, jedná se o nákladnější projekty, na které budeme muset sehnat prostředky.

Dopravní obslužnost

Od roku 2021, kdy Středočeský kraj vydal tzv. standardy dopravní obslužnosti, řešíme v naší obci zastavování autobusů o víkendech.

Za tu dobu proběhlo několik jednání se zástupci IDSK ohledně dopravní obslužnosti. Podpis smlouvy o dopravní obslužnosti nebyl obecními zastupitelstvy schválen – projednával se od r. 2021 třikrát.

Diskutovalo se jak o ceně za dopravní obslužnost v rozsahu zastavování všech víkendových spojů, tak i o znění smlouvy, která obsahuje ujednání o vícenákladech vynaložených ve prospěch obce. Jako příklad je uvedeno budování dopravní a technické infrastruktury. Bylo třeba si vysvětlit, co to znamená a jakou máme možnost odmítnout finančně se podílet na těchto vícenákladech.

Tato jednání bylo nutné vést, protože v naší obci je více věcí, do kterých je nutno investovat v řádech několika let.

Například bych si moc přála, abychom v obci měli komunikace s pevným povrchem. Tomu ale předchází dobudování dešťové kanalizace – což je také budoucí nemalý výdaj. Obecní budovy jsou ve stavu, kdy v průběhu několika let budou potřebovat větší investici.

V průběhu těch několikaletých jednání došlo ke snížení ceny za dopravní obslužnost na míru akceptovatelnou. V důsledku neuzavření smlouvy pravidelně docházelo k tomu, že při každé změně jízdního řádu byly měněny spoje, které zastavují či nezastavují v obci a přinášelo to rozladění těch obyvatel, kteří potřebují autobusy využívat.

Rozhodli jsme se znovu smlouvu projednat a to zejména z toho důvodu, že se naši obyvatelé v tomto sporu stávají rukojmími.

Uzavření smlouvy o dopravní obslužnosti bylo zastupitelstvem schváleno. Od 2.března 2025 v obci zastavují všechny víkendové spoje linky 555.



Vodovod

Jak jsme na tom s vodovodem?

Dokončené dílo bylo předáno včetně dokumentace k 30.11.2024. V prosinci probíhala kontrola skutečného provedení stavby, zda je v souladu s projektovou dokumentací. Původní projektová dokumentace byla vyhotovena v roce 2006 a 2007 a tehdy byla vydána i stavební povolení. V průběhu let došlo k dělení některých



pozemků, které byly ve stavebním povolení zahrnuty. Musely být tedy dohledávány historické změny v katastru a konzultovány s vodoprávním úřadem. Dále bylo zjištěno, že z důvodu dodržení ochranných pásem kanalizačního vedení a jejího výtlaku došlo k místnímu posunu uložení hlavního vodovodního řadu. Na třech místech v obci je část vodovodního řadu uložena v pozemcích soukromých vlastníků, které zasahují do obecních komunikací. Proběhla komunikace s vlastníky a bylo dohodnuto, že na dvou místech bude tento stav vyřešen věčným břemenem služebnosti, v jednom případě obec odkoupí část pozemku, který do obecní komunikace zasahuje. Ve zpracování jsou nyní geometrické plány a dělení pozemku. Jakmile toto bude vyřešeno, můžeme přistoupit k vlastní kolaudaci vodovodu, ostatní podklady ke kolaudaci již máme k dispozici.

Jakmile budeme mít v ruce kolaudační rozhodnutí, budou připravovány smlouvy o převodu vlastnictví vodovodních přípojek a žádosti o osazení přípojek vodoměrem. Dále bude nutno se všemi spoluvlastníky pozemku parc.č. 451/1 (ostatní komunikace) podepsat věčné břemeno k uložení hlavního řadu vodovodu. To bude ale možné až po kolaudaci.

Celý proces zahrnuje jednání s různými subjekty, počínaje vodoprávním úřadem, VKM a.s., jednotlivými spoluvlastníky a mnohdy jsou složitější, než bychom chtěli, ale prozatím musím zkonstatovat, že jsme dohodnuti s většinou zúčastněných. Snad tedy po kolaudaci vodovodu bude vše probíhat bez větších zádrhelů.

Další informace budeme přinášet v následujících číslech Kurýru.



Poplatky za služby OÚ

Pro rok 2025 došlo k úpravě výše poplatků za služby poskytované obecním úřadem. Změna se týká zejména výše platby za pronájem sálu kulturního domu.

			jednotka	2025
komunální služby	manipulace kontejnerem (Bratronice) jednosměrně		paušál	500 Kč
	manipulace kontejnerem (Bratronice) obousměrně		paušál	600 Kč
	manipulace kontejnerem (Lány)		paušál	1 000 Kč
	kontejner nad 2 pracovní dny		den	100 Kč
	odvoz bioodpadu do 2m3		paušál	200 Kč
	práce obecního zaměstnance		hod	330 Kč
kultura	pronájem sálu kulturního domu	nájem	den	2 000 Kč
		voda	den	0 Kč
		elektřina	den	0 Kč
		plyn (topné období)	den	0 Kč
		vratná kauce	paušál	5 000 Kč
rybník	rybářský lístek		rok	200 Kč

L'Etape Czech Republic by Tour de France

Dne 21.6.2025 se bude konat další ročník cyklistického závodu L'Etape Czech Republic by Tour de France. Letos se bude projíždět naší obcí ve směru od hřbitova na Kouty a dále ke křižovatce na Chyňavu.

Znovu jsme požádali o zřízení fanpointu v obci, tak uvidíme, zda se to podaří.

Pořadatel závodu žádá o pomoc při organizaci závodu a nabízí finanční odměnu. Celé znění žádosti je k dispozici na webových stránkách obce, zároveň ho přikládáme i níže:



L'Etape Czech Republic by Tour de France - pomoc při organizaci závodu (osoby starší 18 let)

Termín závodu: 21. června 2025

Výpomoc by se týkala zejména uzavření komunikace navazující na trasu závodu a obsazení rizikových míst na trase.



Délka výpomoci a odměna za ní:

Každý, kdo pomůže se zabezpečením závodu (cca 2–4 hodiny), obdrží:

- *Finanční odměnu (500–1000 Kč) podle délky výpomoci a náročnosti obsazené pozice.*
- *Tričko s designem závodu,*
- *Bagetu a neperlivou vodu,*
- *Bonus: Sud piva pro obce, které zajistí 10 a více osob.*

Zájemci o výpomoc se mohou hlásit na obecním úřadě Běleč do: 30.3.2025.



OZNÁMENÍ O OMEZENÍ PROVOZU SLUŽBY POŠTA PARTNER BRATRONICE

DOČASNÝ PROVOZ POBOČKY POŠTA PARTNER BRATRONICE

OD 17. 2. 2025 DO ODVOLÁNÍ

OTEVŘENO

PONDĚLÍ	8:00 – 9:00	14:00 - 16:00
ÚTERÝ	8:00 – 9:00	13:00 – 15:00
STŘEDA	8:00 – 9:00	14:00 - 16:00
ČTVRTEK	8:00 – 9:00	13:00 – 15:00
PÁTEK	8:00 – 9:00	13:00 - 15:00

DŮCHODY LZE VYZVEDNOUT I MIMO UVEDENOU OTEVÍRACÍ DOBU POŠTY, PO DOHODĚ S PRACOVNICÍ OBECNÍHO ÚŘADU, PŘÍPADNĚ NA TELEFONU 312 659 128, 736 540 808, POUZE ZA PŘEPÁŽKOU POŠTY.

Výše uvedené omezení je zveřejněno na vstupních dveřích Pošty Partner Bratronice a na webových stránkách obce Bratronice a je dočasné. O následné úpravě otevírací doby budeme veřejnost neprodleně informovat.



Zprávičky z naší školičky

Dobrý den milí čtenáři,

zima už se krátí, jaro už ťuká na vrátka a my se hlásíme s prvními zprávičkami v novém roce 2025.

V posledních zprávičkách jsme se obávali, zda jsme byli dostatečně hodní a zda nás navštíví Ježíšek a 18. prosince vážně dorazil.

Když jsme se vrátili z procházky, pod vánočními stromky už na nás čekala nadílka.

Děti měly opravdu velikou radost.



V novém roce jsme se sešli hned druhého ledna a vrhli jsme se na hračky a vyprávění zážitků z vánočních svátků.

V průběhu ledna a února jsme si užívali zimního počasí, když napadl sníh, vrhli jsme se nedočkavě na bobování na kopci u kostela. Tentokrátě nám zima přála trochu více než loni, a tak jsme si bobování užili více dní.





Ve školce jsme se pak věnovali zimním tématům – zima jako taková, počasí, zdraví a nemoci, zimní sporty, zvířátka a ptáčci v zimě až jsme se postupně dostali k masopustu a uspořádali si ve školce ve středu 19. února karneval. Karneval jsme si náramně užili, tančili jsme, zpívali i soutěžili, ale hlavně si každý připravil moc pěknou masku.



Karneval však nebyl jedinou akcí počínajícího roku. Již v lednu v pondělí 13. nás ve školce navštívili Kouzelníci Kellnerovi. Starší manželé se svým kouzelnickým představením se dětem moc líbili. Do svého vystoupení zapojili také děti, které při kouzlení pomáhaly.



A co nás v nejbližší době čeká?

V půlce března pojedeme do kladenského divadla Lampion na představení „Myši patří do nebe“. Také se nám již blíží přípravy na velikonoce a jako tradičně si ve školce uspořádáme společné velikonoční tvoření s dětmi a rodiči. Ale o tom zas až příště:-).



Jak vidíte, ve školce na nudu nemáme opravdu čas. Jediné co nás trochu potrápilo, byla vyšší nemocnost. Ale z trávy už vykukují sněženky a sluníčko už nabírá na síle. A tak doufáme, že se brzy ve školce sejdem v plném počtu.

Užívejte nastávající krásné jarní dny a u příštích zpráviček nashledanou.

Za děti i zaměstnance MŠ Běleč

Petra Škodáková





Společenská rubrika





Z historie naší obce

Jak se žilo ve Bělči ve 20. letech minulého století...

Po vzniku ČSR přešlo Křivoklátsko do nucené správy Československé republiky, zastoupené pozemkovým úřadem. Na základě zákona 320/1920 Sb. zakoupil československý stát na základě tržové smlouvy z 15. července 1921 od knížecího rodu Fürstenbergů zámek Lány, velkostatek Lány s Ploskovem a revíry Lány, Běleč a Ploskov a ostatní nemovitosti za cenu 24 870 000 Kč. Na Křivoklátsku působili Fürstenbergové velice úspěšně 200 let.

V platnost vešel zákon o parcelaci zemědělské půdy bývalé šlechty. V naší obci se tento majetek také nalézal, proto byly pořádány schůze o jeho využití. Zastupitelstvo schválilo žádost, aby správa zdejšího velkostatku /dnešní objekt firmy GEPSON/, povolila pro nejchudší občany tzv. nucený pacht pozemků. K tomuto kroku došlo a jako první byly rozparcelovány pozemky V Průhonu a na Klecanech. Tento nucený nájem trval 2 roky. V září 1922 byla provedena první parcelace, pozemky byly dány uchazečům do vlastnictví Státním pozemkovým úřadem za výkupné.

V roce 1924 byla ustavena skupina Domkářů a maloročníků ve Bělči. Následující rok podávají žádost o provedení druhé parcelace bývalého fürstenberského majetku Státnímu pozemkovému úřadu. 13. března 1926 byly požadavky řešeny se zástupci Obvodního pozemkového úřadu v Lounech na obecním úřadě. Dům čp. 28 /dnešní KD/, patřící k velkostatku, byl přidělen Dělnické Tělocvičné Jednotě, která o budovu žádala z důvodu zřízení tělocvičny. Jako zálohu musela tehdy Jednota složit 10 000 Kč. Ve dnech 10. – 13. Května se provádělo úřední rozměřování drobných přídělů pozemků za Fořtovnou, v Paďousích a u Dlouhé louky. Parcely dostali občané Bělče. Pro žadatele z obcí Zbečno a Sýkořice byly přiděleny parcely Na Ovčíně. Cena pozemků byla rozvržena na tři třídy, např. v první třídě 1 ha pole – 5 600 Kč, luka – 6 000. +Zbylé pozemky – na Šimůnkově, Dlouhá louka, V Lipkách, Na Harfě byly přiděleny i s budovami bývalému a poslednímu správci knížecího velkostatku Harrymu Matouškovi ve výměře 49 ha. Nerozparcelováno zůstalo 26 ha, které byly Pozemkovým úřadem přiděleny Lesní správě na Dřevíči, a to pozemky Na



Hrbech, u Ovčína a pastviny V Pohodnici. Odprodána byla do soukromých rukou i bývalá Fořtovna čp. 11 od Hospodářské správy velkostatku Křivoklát. V tomto čísle býval kdysi lesní úřad revíru Běleč, později po mnoho let četnická stanice.

12. srpna 1927 bylo započato s adaptací domu čp. 28, majetku Dělnické Tělocvičné Jednoty na tělocvičnu. 21. září se pak konalo slavnostní otevření tělocvičny a 23. října zde byla pořádána první Posvícenská zábava.

V lednu 1928 byla na schůzi obecního zastupitelstva zavedena dávka ze psů a to 2,- Kč ročně za jednoho psa a dávka z karet paušálně. V hostincích, kde se karty hrají, platí hostinský 10,- Kč měsíčně. Proti tomuto usnesení bylo mnoho námitek, které však nebyly nic platné, protože nadřízené úřady by nařídily mnohem větší dávky.

/Kronika obce Běleč/

jd



Informace o Křivoklátsku

V Kurýru budeme pravidelně přinášet články spojené nejen s historií naší obce, ale i s naším okolím.

Zde tedy přinášíme první články a děkujeme autorům za jejich zaslání.

Křivoklátsko bylo odedávna z pohledu historie velmi zajímavým místem. Bylo to místo, kde se křížily královské a významné obchodní stezky, stavěly se majestátní hrady a v neposlední řadě se vždycky jednalo o obrovské lesní plochy plné dřevin a zvěře. Proto už ve středověku bylo vyhledáváno mnohými panovníky, kteří zde trávili volný čas lovem.

Pojem Křivoklátsko je relativní, avšak zaměřuji se zejména na historii císařského panství Křivoklátského, které bylo jediným panstvím na Rakovnicku v té době.

Použité prameny

Jako prameny k porovnání situace před a po třicetileté válce jsem zvolil *Soupis poplatnictva 14 krajů v království Českého z roku 1603* od autora Františka Marata (ed.) a *Věstník Královské české společnosti nauk*, třída filosoficko-historicko-filologická 1899, č. 1, Praha 1989, který mi pomohl určit blíže počty obyvatel a majetku před vypuknutím třicetileté války. Nevýhodou těchto pramenů je fakt, že zahrnuje pouze soupisy obyvatel platících berní neboli daň. S podobným problémem se potýkám u pramenů zvolených pro období po třicetileté válce. Tím se mi staly dva prameny a to Berní rula z roku 1653 a *Soupis poddaných podle víry z roku 1651*. V případě Berní ruly jde o nejstarší katastr vzniklý v období hospodářské konsolidace po dlouhodobém rozvratu a devastující třicetileté válce.

Berní rula představuje soupis a popis všech obcí, vesnic, městeček i měst podle jednotlivých panství a tehdejších krajů. V tomto dokumentu nejsou uvedeni podruzi ani čeled' – (tj. poddaní bez berního – zdanitelného majetku).

Soupis poddaných podle víry z roku 1651 je produktem rekatolizačního úsilí pobělohorského státu. Problémem tohoto byť detailně zpracovaného dokumentu je fakt, že na rozdíl od poddaných, vrchnosti, patrimoniálního úřednictva, měšťanů královských i poddanských měst a svobodníků se povinnost evidence netýkala vojska a duchovenstva, což nám nepomáhá při přesnějším určování dat. Zajímavé informace se nachází v rubrikách náboženství, kde je možné zjistit počet nekatolíků, popřípadě počet těch, kteří mají naději na obrácení víry. V bádání o osudech a historii obce Běleč mi jako zdroj posloužila obecní kronika, v které se poměrně nekonkrétně dozvídáme o historii této křivoklátské vsi. Informace v ní však korespondují s událostmi popsány v ostatních pramenech.



Rakovnický kraj

Rakovnický kraj byl jedním z menších krajů v novověké české zemi a jeho hranice nebyly pevně stanoveny. Na severu jej ohraničoval Žbán, západní hranice se pohybovala mezi Senomaty a Jesenicemi, jižní hranici tvořily řeky Střela a Mže (dnešní Berounka). Tato hranice překračovala na pravý břeh Mže a táhla se přes jižní okraj Křivoklátských lesů k Hudlicům a dále k severu a severozápadu, obcházejíc Křivoklátské lesy přes Chyňavu, Běleč, Bratronice, Bezděkov, Lány, Nové Strašecí a Třtici zpět ke Žbánu. Kraj zahrnoval Rakovnickou planinu a Křivoklátské vrchy.

Rakovnický kraj byl rozdělen mezi dvě hlavní panství: Křivoklátské císařské panství na východě a panství kláštera plasského na západě. Kromě těchto dvou panství bylo v kraji 19 menších statků. Soupis pro Rakovnický kraj zahrnoval dvě hlavní panství (Křivoklát a Plasy) a šestnáct statků, mezi nimi Děkov, Hokov, Hřebečnický, Chrustenice, Chříč, Kolečovice, Krašov, Modřejovice, Olešná, Petrovice, Skřivan, Slabce, Šípy, Tmaň, Vsesulov a Zhoř. Byly zde také dvě města (Kralovice a Nové Strašecí) a dvě městečka (Kožlany a Městečko, tj. Křivoklát).

Rozdíl mezi označením "panství" a "statek" nebyl vždy spojen s velikostí nebo počtem obyvatel. Například panství Plasy mělo 819 obyvatel a Křivoklát 2572 obyvatel, zatímco mezi statky byl Děkov s 30 obyvateli a Olešná s 465 obyvateli. Soupis zahrnoval také specifikace pro města, městečka, vesnice a různé stavby, jako byly zámky, záměčky, tvrze, dvory, pivovary, mlýny, ovčiny, sklenné hutě, rybárny, kostely a kaple.

Ve správě kraje převládala jednoduchá organizační struktura, kde malé statky byly řízeny přímo majiteli s minimálním počtem úředníků, většinou pouze s písařem. Na větších panstvích, jako byly Děkov, Petrovice, Zhoř, Chrustenice a Křivoklát, spravovali panství hejtmani nebo správci. Výjimkou bylo panství plasského kláštera, kde soupis vyhotovil opat. Ve městech jako Kožlany a Nové Strašecí spravovala záležitosti městská rada.

Patrimoniální správa na větších panstvích zahrnovala různé úředníky: hejtmany nebo správce, kteří vedli vrchnostenské kanceláře, písaře důchodní, kteří spravovali finanční záležitosti, purkrabí odpovědné za dominikální hospodaření, a další specializované písaře. Na zámku Křivoklát se dokonce věnovali přípravě a výchově budoucích úředníků.

Tomáš Ziemba



Z dění v obci

Tříkrálová sbírka oslavila 25 let

Tradiční Tříkrálová sbírka, která se v letošním roce konala již po dvacáté páté, opět prokázala, že solidarita a dobročinnost mají v našich srdcích pevné místo. Koledníci, kteří se vydali do ulic jako poslové dobré zvěsti, se setkali s vřelým přijetím a velkou ochotou pomáhat.

Letošní sbírka přinesla 154 016 Kč, z toho v naší obci 13 369 Kč. Peníze pomohou mnoha lidem, budou využity na podporu sociálních služeb, pomoci seniorům, nemocným, rodinám v obtížných situacích i dalším potřebným. Část peněz zůstává v regionu na podporu dvou nemocných dětí.

Novinkou letošního ročníku byla také nová hymna Tříkrálové sbírky, která doprovázela koledníky na jejich cestě a dodávala jejich poselství ještě větší sílu. Autorem hudby je Michal Horák a hymna je poděkováním všem, kteří svou účastí nebo podporou naplňují poslání sbírky. Ti z Vás, kteří si ji ještě neposlechli, doporučujeme, abyste si píseň pustili na YouTube. i klip k písničce je velmi povedený a stojí za zhlédnutí.

Děkujeme těm, kteří se na organizaci sbírky podíleli – vedoucím týmů, kteří obětavě koordinovali skupinky koledníků, i obecním úřadům za jejich spolupráci a podporu. Bez jejich pomoci by sbírka nemohla proběhnout v takovém rozsahu a s takovým úspěchem.



Děkujeme zejména dárcům, vaše solidarita pomáhá dělat svět lepším!

Monika Cyrusová, místní koordinátor sbírky



OBEC BĚLEČ VÁS ZVE NA

APRÍLOVÝ BUŘT

**VYDEJTE SE S NÁMI
NA JARNÍ VÝŠLAP
S ODMĚNOU V CÍLI!**



KDY? 5.4. 2025



Trasa 1 - malý okruh - pro rodiny s dětmi

- délka: cca 7 km
- start: Obecní úřad Bělč v 13:00 h
- přes: zříceninu hradu Jenčov
- cíl: stadion Josefa Zaspala s opečením špekáčku



Trasa 2 - velký okruh - pro zdatné turisty

- délka: cca 20 km
- start: Obecní úřad Bělč v 9:15 h
- přes: Muňava - vých. rozcestí, restaurace Netopýr, Roučmířův Mlýn, výklenková kaplička Pohodnice
- cíl: stadion Josefa Zaspala s opečením špekáčku



NOC S ANDERSENEM

**ANEB POHÁDKOVÉ NOCOVÁNÍ
TAK TROCHU JINAK**



dne 28. 3. 2025 od 18:00 h

Obecní knihovna obce Běleč

Určeno pro děti od 5 do 12 let





DŮLEŽITÉ INFORMACE

**Začátek: v pátek 28. března 2025 v 18.00 hod.
v Obecní knihovně Běleč**

Konec: v sobotu 29. března 2025 v 8.30 hod.

**Kontaktní telefon: Jitka Jirásková - 725 806 885
Petra Škodáková - 605 732 397**

Co děti čeká:

- seznámení s knihovnou a jejím fungováním,
- spousta krásných knížek,
- hry, soutěže, malování,
- večerní překvapení,
- čtení pohádek na dobrou noc.



Co děti budou potřebovat:

- kartu či kopii karty zdravotní pojišťovny,
- spací pytel nebo deku na přikrytí, karimatku či jinou podložku na spaní,
- polštářek, pyžamo, ručník a přezůvky,
- pastelky, svou oblíbenou knížku a plyšáčka,
- baterku a teplé oblečení na večerní dobrodružnou procházku,

a také

- oblíbené studené jídlo na druhou večeři a na snídani,
- pití bude zajištěno.





VALNÁ HROMADA SK BĚLEČ

V sobotu 22. 2. 2025 se na Stadionu Josefa Zaspala uskutečnila Valná hromada SK Běleč. V zaplněných kabinách proběhly volby nového výboru SK Běleč, protože dosavadní zástupci už nechtěli ve svých funkcích pokračovat. Svoji funkci dali k dispozici předseda oddílu Marek Dvořák, hospodář Karel Hykl, sekretář Lukáš Prach, předseda fotbalového oddílu Miroslav Tyburec a člen výboru Michal Šnobl. Všem je potřeba poděkovat za jejich působení, protože zejména na hřišti a na kabinách odvedli skutečně hodně práce, a i ve složitých dobách udrželi bělečský fotbal v činnosti. Takže díky a věřím, že se dál budeme scházet nejen na fotbale a dál budete patřit mezi fanoušky bělečského fotbalu. Ve své funkci tak po volbách pokračuje pouze Alena Šnoblová a Miroslav Tyburec. Ten ale jen jako člen výboru.

Nový výkonný výbor SK Běleč:

Karel Fejfar – předseda klubu, člen výboru

Lukáš Trousil – sekretář, člen výboru

Dušan Kraus – hospodář, člen výboru

Marek Dvořák ml. – předseda oddílu kopané, člen výboru

Alena Šnoblová – předsedkyně oddílu Sport pro všechny, členka výboru

Zdeněk Trousil – člen výboru

Miroslav Tyburec – člen výboru



Všem držím palce a přeji hodně sil, protože udržet ve Bělči fotbal nebude v příštích letech vůbec jednoduché.

Vojta



JARNÍ ČÁST SEZONY STARTUJE V SOBOTU 22. 3. 2025

16. kolo:	AFK Bratronice - SK Běleč	SO 22.3. 15:00
17. kolo:	SK Běleč - SK Braškov B	SO 29.3. 15:30
18. kolo:	Velká Dobrá B - SK Běleč	NE 6.4. 16:30
19. kolo:	SK Běleč - Slavoj Kladno B	SO 12.4. 16:30
20. kolo:	Kam. Žehrovice - SK Běleč	NE 20.4. 17:00
21. kolo:	SK Běleč - Slovan Kladno	SO 26.4. 17:00
22. kolo:	SK Lidice - SK Běleč	SO 3.5. 17:00
23. kolo:	SK Běleč - Pletený Újezd	SO 10.5. 17:00
24. kolo:	TJ Novoměstský - SK Běleč	NE 18.5. 10:15
25. kolo:	SK Běleč - Baník Stochov	SO 24.5. 17:00
26. kolo:	Baník Libušín B - SK Běleč	NE 1.6. 17:00
14. kolo:	Sokol Doksy B - SK Běleč	NE 8.6. 17:00
15. kolo:	SK Běleč - SK Kročehlavy	SO 14.6. 17:00

(je možné, že OFS ještě u některých zápasů změní čas)

(Více informací na www.skbelec.banda.cz)



Bělečský kurýr, zpravodaj Obecního úřadu Běleč
vydává: Obec Běleč, člen mikroregionu Bratronicko, Běleč 64, 273 63, pošta Bratronice
☎ 312 659 151, @ belec@belec.cz, W: www.belec.cz, belecnakladensku
Registrace na Ministerstvu kultury e.č. MK ČR E 10593
Příspěvky dodejte na OU Běleč nebo e-mailem do 10. dne v měsíci.

RH